
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

 

 

 

 

Area Affari Istituzionali / Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506/ 8231 

1 

Decreto Rettorale 2022  

Oggetto: Regolamento per l’attuazione del Piano di Assistenza Sanitaria Integrativa 
(P.A.S.I.) per il personale di Ateneo - Emanazione 

LA RETTRICE 
 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTA la Carta degli impegni per la Sostenibilità; 

VISTO il Contratto collettivo Nazionale siglato in data 16.10.2008 ed in particolare l’art. 60, 
comma 5; 

VISTO il Regolamento per l’attuazione del Piano di Assistenza Sanitaria Integrativa 
(P.A.S.I.) attualmente vigente, emanato con D.R. n. 257/2018 del 23.03.2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 61 del 30.04.2021 con la quale è stato 
autorizzato l’espletamento di una gara per l’individuazione di un ente, cassa o 
società di mutuo soccorso che persegua esclusivamente finalità assistenziali di cui 
all’art 51, comma 2, lettera a), del D.P.R. 22 dicembre 1986, n. 917; 

CONSIDERATO che la procedura aperta ha avuto esito positivo e che in data 08.03.2022 è stato 
firmato il contratto triennale con la Società vincitrice della gara con decorrenza dal 
01.04.2022 e fino al 31.03.2025, salvo ulteriore proroga; 

CONSIDERATO che è necessario procedere a regolamentare tutti gli aspetti gestionali del Piano di 
Assistenza Sanitaria Integrativa (P.A.S.I.) con apposito Regolamento di Ateneo, 
anche secondo quanto previsto dall’art. 51, comma 2, lettera a) del D.P.R. 917/86, 
che tenga conto delle condizioni previste dal suddetto contratto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’11.03.2022, la quale approva il testo 
del Regolamento in oggetto subordinandone l’emanazione al perfezionamento di 
alcune formulazioni, in corso di definizione con il fornitore del servizio; 

VERIFICATO l’avvenuto perfezionamento degli aspetti oggetto di attenzione di cui alla precedente 
premessa; 

RITENUTO opportuno che l’entrata in vigore del Regolamento in oggetto coincida con l’avvio del 
piano di assistenza sanitaria integrativa destinato al personale tecnico 
amministrativo, dirigente, tecnologo e CEL di Ateneo, 01 aprile 2022; 

CONSIDERATO  che il Regolamento in parola avrà efficacia per il periodo di vigenza contrattuale 
soprarichiamato (01.04.2022 - 1.03.2025, salvo ulteriore proroga); 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente; 

 

DECRETA 

Art. 1 È emanato il “Regolamento per l’attuazione del Piano di Assistenza Sanitaria 
Integrativa (P.A.S.I.) per il personale di Ateneo” secondo il testo allegato al 
presente Decreto di cui costituisce parte integrante. 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

 

 

 

 

Area Affari Istituzionali / Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506/ 8231 

2 

Art. 2 Il Regolamento di cui al precedente art. 1 viene pubblicato all’Albo online 
dell’Ateneo nella medesima data di assunzione al protocollo ed entra in vigore il 01 
aprile 2022, rimanendo vigente fino al 31 marzo 2025, salvo ulteriore proroga. 

 
 
Art. 3 Con l’entrata in vigore del “Regolamento per l’attuazione del Piano di Assistenza 

Sanitaria Integrativa (P.A.S.I.) per il personale di Ateneo” è abrogato il 
Regolamento attualmente vigente emanato con decreto rettorale n. 257/2018 del 
23.03.2018. 

 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Tiziana Lippiello 

 
 
 

 
 
 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Monica Gussoni – Dirigente Area Risorse Umane (ARU) 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO DI EMANAZIONE 
Dott.ssa Massimiliana Equizi 
 
 
 
 
VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI ISTITUZIONALI 
Dott. Patrik Sambo 
 
 
 
 
VISTO: IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Gabriele Rizzetto 

 
 
 


		2022-03-25T11:40:46+0000
	Monica Gussoni


		2022-03-25T13:47:21+0000
	Massimiliana Equizi


		2022-03-25T14:36:57+0000
	Patrik Sambo


		2022-03-25T14:47:48+0000
	Gabriele Rizzetto


		2022-03-28T09:25:31+0000
	Tiziana Lippiello




